
UCHWAŁA NR XLIII/291/22 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w tym miejscu 

Na podstawie art. 3 ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
parkingu przy ul. Świętego Ducha w Dolsku na stoiskach handlowych nr 1 i nr 3. Lokalizację stoisk 
handlowych określa załącznik graficzny do uchwały, oznaczony nr 1. 

§ 2. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88954EA1-8BAA-4316-8F4F-E5BDE15CBB10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/291/22 

Rady Miasta i Gminy Dolsk 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Załącznik graficzny nr 1 okeślający lokalizację stoisk handlowych 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88954EA1-8BAA-4316-8F4F-E5BDE15CBB10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/291/22 

Rady Miasta i Gminy Dolsk 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonych stoiskach handlowych nr 1 i nr 3 na parkingu przy ul. Świętego Ducha 
w Dolsku, zwany dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Miejsce o którym mowa § 1 zwane dalej: "Miejscem Handlu" czynne będzie w każdy piątek i sobotę 
miesiąca. 

§ 3. 1. Osobami uprawnionymi do handlu w miejscu wyznaczonym w § 1 uchwały są rolnicy i ich 
domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów uprawniających do prowadzenia handlu, tj. potwierdzających status 
rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
lub status domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) okazywania na żądanie osób upoważnionych do kontroli, dokumentów uprawniających do prowadzenia 
handlu. 

§ 4. Przedmioty dopuszczone do handlu w Miejscu Handlu zostały określone w art. 2 pkt 3 oraz 
art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

§ 5. Handel może odbywać się wyłącznie w wyznaczonych stoiskach handlowych nr 1 i nr 3. 

§ 6. 1. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w Miejscu Handlu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych i porządkowych, 

3) utrzymywania miejsc handlowych w należytym stanie technicznym i sanitarnym, 

4) zachowywania porządku w miejscu handlu, 

2. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu, w tym do uprzątnięcia i zabrania odpadów powstałych 
w wyniku prowadzonego handlu. 

3. Czynności wyładowczo-załadowcze nie powinny powodować utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88954EA1-8BAA-4316-8F4F-E5BDE15CBB10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3



